
   

                 
 
      

 

 
Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s.   

 

o realizaci strategie komunitně vedeného místního rozvoje a další činnosti MAS 

 

                                                   za rok 2019 
 

 
 

 
 
 

 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2019 
 
 

2 
 

  

 
OBSAH:      
 
O REALIZACI STRATEGIE KOMUNITNĚ VEDENÉHO MÍSTNÍHO ROZVOJE .............................. 1 

I.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O MAS ............................................................................................... 3 
Cíle MAS v rámci komunitně vedeného místního rozvoje ...................................................................................... 3 

Spolupráce a partnerství ......................................................................................................................................... 3 

II.  ÚZEMÍ A ČLENSKÁ ZÁKLADNA MAS .............................................................................. 4 
Valná hromada ........................................................................................................................................................ 6 

Programový výbor ................................................................................................................................................... 8 

Výběrová komise ..................................................................................................................................................... 8 

Kontrolní komise ..................................................................................................................................................... 9 

Kancelář MAS .......................................................................................................................................................... 9 

Zasedání orgánů MAS v roce 2018 .......................................................................................................................... 9 

III. REALIZACE STRATEGIE KOMUNITNĚ VEDENÉHO MÍSTNÍHO ROZVOJE ..........................11 
Přehled vyhlášených výzev MAS v roce 2019 ....................................................................................................... 14 

VÝZVA PROGRAMU ROZVOJE VENKOVA 3/2019 ...............................................................14 

VÝZVY INTEGROVANÉHO REGIONÁLNÍHO OPERAČNÍHO PROGRAMU (IROP): ...................16 

IV. ANIMACE ŠKOL ...........................................................................................................20 

V. MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ NA ÚZEMÍ MAS POLIČSKO Z.S. ..................21 

VI. AKCE MAS...................................................................................................................22 
MAS POLIČSKO z.s. se v roce 2019  zúčastnila…. .................................................................................................. 22 

MAS POLIČSKO z.s. v roce 2019 pořádala….. ........................................................................................................ 22 

VII. KRAJSKÉ SDRUŽENÍ NÁRODNÍ SÍTĚ MAS PARDUBICKÉHO KRAJE .................................23 

VIII. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ R. 2019 .............................................................................23 

IX. KONTAKTNÍ INFORMACE .............................................................................................25 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2019 
 
 

3 
 

 
 

I.  Základní údaje o MAS 
 
Název:    MAS POLIČSKO z.s.    
Sídlo:   Sulkovská 340, 569 92 Bystré 
Statutární zástupce:       Mgr. Jan Neudert,  

předseda MAS 
Právní forma:  zapsaný spolek 
Registrace:  u Ministerstva vnitra ČR, 27.4.2006 
IČO:   27030822 
Webová adresa: www.maspolicsko.cz 
 
 
 

 Cíle MAS v rámci komunitně vedeného místního rozvoje 

 
Cílem činnosti spolku je ochrana společných zájmů a uskutečňování záměrů, které výrazně ovlivní 
kvalitu života obyvatel v obcích územní působnosti MAS. V programovacím období EU 2014 - 2020 
byl pro místní akční skupiny vytvořen integrovaný  nástroj CLLD (Komunitně vedený místní rozvoj) 
navazující na metodu LEADER, který je v určen k podpoře místního rozvoje nejen za pomocí 
evropských fondů  prostřednictvím místních akčních skupin. 

Nástroj CLLD, který je koncipován ve směru zdola-nahoru může vykazovat vyšší efektivitu než plošné 
centrální řízení. Klíčovým faktorem úspěchu CLLD je znalost místního prostředí, která povede k 
lepšímu zacílení podpory a rozvoji spolupráce mezi jednotlivými aktéry na lokální úrovni. Důležitým 
aspektem využití CLLD je zapojení komunit na úrovni místních akčních skupin do rozhodování o 
výběru projektů. Úspěšného rozvoje lze dosáhnout kvalitně zpracovanou strategií komunitně 
vedeného místního rozvoje (SCLLD). Integrovaná strategie komunitně vedeného místního rozvoje 
MAS POLIČSKO z.s. byla schválena Ministerstvem pro místní rozvoj v lednu 2017.  

MAS je odpovědná za soulad podpořených projektů v regionu své působnosti se stanovenými cíli 
obsaženými ve strategii. Podporou metody lze dosáhnout vyšší hospodárnosti v nakládání s 
veřejnými zdroji – využije se přesnějšího posouzení potřebnosti projektu pro danou lokalitu. 

Spolek je otevřený, členem mohou být právnické i fyzické osoby, které nejsou členy jiné organizace 
sledující stejné cíle jako MAS POLIČSKO z.s.  a mají sídlo nebo prokazatelně působí na území MAS. 
Podrobné podmínky členství jsou zveřejněny na webových stránkách MAS. 
 
 
 

Spolupráce a partnerství 

 
MAS POLIČSKO z.s. je členem Národní sítě MAS ČR a Krajského sdružení Národní sítě MAS 
Pardubického kraje.        
 
Dalšími partnery, se kterými MAS spolupracuje, jsou zejména Celostátní síť pro venkov, Krajská 

hospodářská komora Pardubického kraje a Agrární komora Svitavy. V posledních letech se 

http://www.maspolicsko.cz/


Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2019 
 
 

4 
 

významným partnerem MAS stala školská zařízení, s nimiž MAS spolupracuje v rámci společných 

projektů a zároveň poskytuje poradenství při realizaci jejich individuálních projektů. 

II.  Území a členská základna MAS 

 
 

                



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2019 
 
 

5 
 

                 

 

MAS POLIČSKO z.s. je spolkem s pevnou organizační strukturou deklarovanou stanovami, které jsou 

schváleny podle Nového občanského zákoníku 2014 a zároveň splňují podmínky standardizace MAS.  

 

Na jednání valné hromady 14.2.2019 došlo ke schválení změny stanov MAS. Změna stanov spočívala 

především v ustavení nového individuálního statutárního orgánu MAS, kterým se nově stal Předseda 

MAS, tím byl zvolen Mgr. Jan Neudert  (zástupce Města Bystré). Rozhodovacím orgánem se všemi 

jeho dosavadními pravomocemi nadále zůstává Programový výbor, jehož novým předsedou byl 

zvolen Ing. Josef Gracias (zástupce Městyse Svojanov). 

Nejvyšším orgánem spolku je valná hromada. Individuálním statutárním orgánem je předseda 
spolku, který jedná jménem spolku navenek. Rozhodovacím orgánem je programový výbor. 
Kontrolním orgánem spolku je kontrolní komise. Dalším voleným orgánem je výběrová komise. 
 
Kromě základního členění do sektorů veřejného, neziskového a podnikatelského se členská základna 
dále rozlišuje z hlediska zastoupených zájmových skupin:  

• zemědělství 

• komunální politika 

• sociální služby 

• podnikání v ostatních oblastech 

• volnočasové aktivity 

• církevní organizace  

• cestovní ruch.  
Každý člen MAS si volí zájmovou skupinu podle své převažující činnosti.  
 
Funkční období členů programového výboru a kontrolní komise jsou 3 roky (do 15. 2. 2021).  
Funkční období členů výběrové komise je 1 rok. K 15. 2. 2019 byla výběrová komise převolena beze 
změny ve složení.   
 
 

 
Jednání valné hromady dne 14.2.2019 

 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2019 
 
 

6 
 

 
 
 

Organizační struktura MAS POLIČSKO z.s. 
 
 

 
 

Valná hromada 

 

Valná hromada MAS POLIČSKO z.s. je tvořena všemi členy spolku. 

 

Členská základna MAS POLIČSKO  z.s.  ke dni 31. 12. 2019 

    

č. Název subjektu Sektor Zájmová skupina 

1 Obec Borová Veřejný Komunální politika 

2 Obec Březiny Veřejný Komunální politika 

3 Město Bystré Veřejný Komunální politika 

4 Obec Hartmanice Veřejný Komunální politika 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2019 
 
 

7 
 

5 Obec Jedlová Veřejný Komunální politika 

6 Obec Kamenec u Poličky Veřejný Komunální politika 

7 Obec Korouhev Veřejný Komunální politika 

8 Obec Květná Veřejný Komunální politika 

9 Obec Nedvězí Veřejný Komunální politika 

10 Obec Oldřiš Veřejný Komunální politika 

11 Obec Pomezí Veřejný Komunální politika 

12 Obec Pustá Kamenice Veřejný Komunální politika 

13 Obec Pustá Rybná Veřejný Komunální politika 

14 Obec Rohozná Veřejný Komunální politika 

15 Obec Sádek Veřejný Komunální politika 

16 Obec Stašov Veřejný Komunální politika 

17 Městys Svojanov Veřejný Komunální politika 

18 Obec Široký Důl Veřejný Komunální politika 

19 Obec Telecí Veřejný Komunální politika 

20 Obec Trpín Veřejný Komunální politika 

21 Město Polička Veřejný Komunální politika 

22 Mikroregion Poličsko Veřejný Komunální politika 

23 Svazek obcí AZASS Veřejný Sociální služby 

24 Oblastní charita Polička Soukromý - neziskový Sociální služby 

25 Lyžařský klub Bystré Soukromý - neziskový Volnočasové aktivity 

26 TJ Sokol Korouhev Soukromý - neziskový Volnočasové aktivity 

27 
RODINNÉ CENTRUM 
BYSTERÁČEK z.s. Soukromý - neziskový Volnočasové aktivity 

28 
Svatojosefská jednota Polička 
z.s. Soukromý - neziskový Volnočasové aktivity 

29 Pontopolis z.s. Soukromý - neziskový Volnočasové aktivity 

30 1.ZO ČSOP Polička Soukromý - neziskový Volnočasové aktivity 

31  Květná Zahrada, z.ú. Soukromý - neziskový Sociální služby 

32 Domov Bystré o.p.s. Soukromý - neziskový Sociální služby 

33 
Římskokatolická farnost 
Bystré u Poličky Soukromý - neziskový Církevní  organizace 

34 Rybářské sdružení Vysočina  Soukromý - neziskový Zemědělství, lesnictví, rybářství 

35 SPORT-ART ŠIROKÝ DŮL, z.s. Soukromý - neziskový Volnočasové aktivity 

36 Ekocentrum Skřítek z.s. Soukromý - neziskový Podnikání v ostatních oblastech 

37 ZD Mezilesí Telecí Soukromý - podnikatelský Zemědělství, lesnictví, rybářství 

38 Agronea Polička a.s. Soukromý - podnikatelský Zemědělství, lesnictví, rybářství 

39 AGRO VYSOČINA BYSTRÉ a.s. Soukromý - podnikatelský Zemědělství, lesnictví, rybářství 

40 1. AGRO Oldřiš, a.s. Soukromý - podnikatelský Zemědělství, lesnictví, rybářství 

41 ZOS Jedlová, spol. s r.o. Soukromý - podnikatelský Zemědělství, lesnictví, rybářství 

42 Josef Dvořák Soukromý - podnikatelský Zemědělství, lesnictví, rybářství 

43 Milan Michl Soukromý - podnikatelský Zemědělství, lesnictví, rybářství 

44 Oldřich Kopecký Soukromý - podnikatelský Zemědělství, lesnictví, rybářství 

45 Zemědělské družstvo Březiny Soukromý - podnikatelský Zemědělství, lesnictví, rybářství 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2019 
 
 

8 
 

46 ELEKTRO ŠUDOMA, s.r.o. Soukromý - podnikatelský Podnikání v ostatních oblastech 

47 AGRODÍLNA Oldřiš, s.r.o. Soukromý - podnikatelský Podnikání v ostatních oblastech 

48 CH 3000, s.r.o. Soukromý - podnikatelský Cestovní ruch 

49 MEDESA s.r.o. Soukromý - podnikatelský Podnikání v ostatních oblastech 

50 Ladislav Cacek Soukromý - podnikatelský Cestovní ruch 

 
 
Změny členské základny v roce 2019 
 
V průběhu roku 2019 byli přijati 2 noví členové Domov Bystré o.p.s. a Ekocentrum Skřítek z.s. 
Žádný člen neodstoupil. 
 
 

Programový výbor 

 
Předseda: Ing. Josef Gracias - městys Svojanov 
Místopředseda: Bc . Jan Dittrich - AGRO VYSOČINA BYSTRÉ a.s. 
 

1 Ing. Josef Gracias - městys Svojanov 

2 Mgr. Jan Neudert – město Bystré 

3 Pavel Štefka- město Polička 

4 Ing. Petr Vondrovic - obec Korouhev 

5 Mgr. Ferdinand Raditsch – Květná Zahrada, z.ú. 

6 Martin Baláš - Svatojosefská jednota Polička z.s. 

7 Jitka Votočková - AGRODÍLNA Oldřiš, s.r.o. 

8 Bc . Jan Dittrich - AGRO VYSOČINA BYSTRÉ a.s. 

9 Otakar Klepárník - MEDESA s.r.o. 

 

 

Výběrová komise 

 

Předsedkyně: Věra Chemišincová  - obec Pomezí 

Místopředsedkyně: Simona Cacková - Pontopolis z.s. 

1  Věra Chemišincová - obec Pomezí 

2 Mgr. Lenka Tlustá  - obec Borová 

3 Petr Šváb - obec Kamenec u Poličky  

4 Ing. Libor Stráník- Svazek obcí AZASS 

5 Simona Cacková - Pontopolis z.s. 

6 Mgr. Martin Dvořák- Oblastní charita Polička 

7 Ing. Adéla Báčová – AGRONEA Polička  a.s. 

8 Josef Šudoma - ELEKTRO ŠUDOMA, s.r.o. 

9 Ladislav Kyncl - 1. AGRO Oldřiš a.s. 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2019 
 
 

9 
 

Kontrolní komise  

 

Předseda:  Michal Serafin - obec Oldřiš 

Místopředsedkyně:  Ing. Martina Vopařilová - 1. ZO ČSOP Polička 

1 Michal Serafin - obec Oldřiš 

       2 Jaroslav Šimon - obec Telecí 

3 Ing. Martina Vopařilová - 1. ZO ČSOP Polička 

4 Ing. Roman Hruda - CH 3 000,s.r.o. 

5 Ing. Josef Brokl – ZD Březiny 

 

Funkční období členů programového výboru 16. 2. 2018 – 15. 2. 2021 

Funkční období členů výběrové komise 16.2.2019 – 15.2.2020 

Funkční období členů kontrolní komise 16.2.2018 – 15.2.2021 

 

Kancelář MAS  

 

Provoz kanceláře MAS dlouhodobě zajišťuje: 

• Vedoucí pracovník pro realizaci SCLLD - Petra Martinů, DiS. 

• Projektový manažer IROP a animace škol - Leona Šudomová 

• Projektový manažer PRV, manažer pro implementaci MAP II - Bc. Jiřina Marečková 

• Projektový manažer MAP II – Petra Jílková 

• Ekonom, účetní - Ivana Střílková 

 

V rámci realizace jednotlivých projektů MAS v průběhu roku uzavřela 69 dohod o provedení práce se:  

• členy pracovních skupin a lektory projektu MAP II (57) 

• členy výběrové komise MAS (9) 

• externími pracovníky podílející se na evaluační činnosti MAS (2) 

• externí hodnotitelkou projektů OP Zaměstnanost (1) 
 

Zasedání orgánů MAS v roce 2018 

 
Schůze valné hromady 

Datum Hlavní body jednání 

14. 2. 2019 - schválení výroční zprávy a zprávy o hospodaření za rok 2018 
- volby do výběrové komise 
- změna stanov 
- změna SCLLD 

21. 11. 201 - schválení rozpočtu na rok 2020 
- představení nové Fiche PRV č.15 - Život na venkově 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2019 
 
 

10 
 

Schůze programového výboru 
 

Datum Hlavní body jednání 

14. 2. 2019 - schválení výroční zprávy a zprávy o hospodaření za rok 2018 
- volba předsedy MAS na základě změny stanov 
- schválení návrhu složení výběrové komise 
- výběr žádosti podané v 10. výzvě IROP Bezpečnost dopravy 

15. 3. 2019 - schválení Směrnice výzvy PRV 3/2019 – Způsob výběru projektů 

17. 4. 2019 - schválení 2 výzev OP Zaměstnanost 

7. 6. 2019 - schválení evaluační zprávy SCLLD 

26. 6. 2019 - schválení změn SCLLD 
- vyhlášení výzvy Malý Leader pro Poličsko pro rok 2020 
- výběr projektů výzvy PRV 3/2019 

12. 7. 2019 - schválení podání žádosti na projekt Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb 

29. 8. 2019 - schválení prodloužení příjmu žádostí ve výzvě Malý Leader 

25. 9. 2019 - výběr žádostí ve výzvách OPZ 
- schválení interních postupů MAS 
- přijetí nového člena 
- schválení preferenčních kritérií IROP a PRV 
 

9. 10. 2019 - schválení vyhlášení 2 výzev IROP- Bezpečnost dopravy a IZS 
 

21. 11. 2019 - rozpočet MAS na rok 2020 
- výběr projektů výzvy Malý Leader pro Poličsko pro rok 2020 
- plán výzev 2020 
- kontrolní listy hodnocení ve výzvách IROP 2019 

3. 12. 2019 - schválení bezplatného převodu drobného majetku realizátorům projektu 
spolupráce  „Nezapomeňte (se) vrátit“ 

 
Schůze výběrové komise 
 

Datum Hlavní body jednání 

11. 2  2019 - hodnocení projektů výzvy IROP 

14. 2. 2019 - volba předsedy a místopředsedy výběrové komise 

17. 6. 2019 - seznámení s podanými žádostmi PRV 3/2019, řešení střetu zájmů 

24. 6. 2019 - prezentace projektů na místě, hodnocení žádostí PRV 

4. 9. 2019 - hodnocení projektů ve výzvách OPZ 

13. 11. 2019 - hodnocení projektů výzvy Malý Leader pro Poličsko pro rok 2020 

 
Schůze kontrolní komise 
 

Datum Hlavní body jednání 

8. 2. 2019 
 

- schválení výroční zprávy a zprávy o hospodaření za rok 2018 
- kontrola hospodaření 2018 
- volba předsedy a místopředsedy KK (nové složení) 

29. 5.2019 - - vyhodnocení střetu zájmů členů VK a PV s podanými žádostmi ve výzvě PRV 
3/2019 

 

 
 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2019 
 
 

11 
 

 
III. Realizace strategie komunitně vedeného místního rozvoje  
 

Evaluace a změna strategie 

První pololetí roku 2019 bylo obdobím, kdy všechny MAS musely provést zhodnocení své činnosti 

v oblasti procesů administrace a plnění strategie v tomto programovém období EU (tzv. mid-term 

evaluaci strategie CLLD).  Na evaluaci se podílela jak kancelář MAS, tak i pracovní skupiny z řad členů, 

příjemců dotací a partnerů.  

Nejzásadnějšími výstupy evaluace byly návrhy na zrušení opatření či fichí, o které není mezi žadateli 

zájem. Oproti tomu byla zohledněna stále vysoká poptávka v jiných opatřeních a fichích. Z výsledných 

zjištění vyplynula i potřeba změny strategie. Ta proběhla v letních měsících a spočívala ve zrušení 

nečerpaných opatření a fichí a s tím související převedení nevyčerpaných finančních prostředků do 

opatření a fichí, kde budou vyčerpána. Zároveň byla vytvořena nová fiche č.15 - Život na venkově, 

kde mohou být podpořeny investiční projekty v mateřských a základních školách a projekty na 

podporu komunitního života v obcích. 

 

Přehled opatření a fichí strategie MAS POLIČSKO z.s. po provedené změně strategie 

Programové rámce strategie 

IROP 

 

 

PRV OPZ 

Bezpečnost dopravního provozu 

 

Zemědělské podnikání Sociální služby a sociální 

začleňování 
Zvýšení kvality a dostupnosti sociálních 

služeb 

Podnikání na venkově Zaměstnanost 

 

Sociální podnikání 

 

Technika do lesů 

 

 

Připravenost složek IZS 

 

Život na venkově 

 

Celkový přehled zaregistrovaných žádostí o podporu 2017-2019 

Název programového 
rámce 

Celkový počet 
zaregistrovaných 

žádostí o 
podporu 

Podpořené žádosti o podporu ze 
strany MAS, z toho: Nepodpořené žádosti o podporu, z toho: 

před 
realizací 

v 
realizaci dokončené 

nesplnily kritéria 
hodnocení, popř. 

staženy žadatelem nevybrány MAS 

Integrovaný regionální 
operační program 
(IROP) 22 4 3 7 3 5 

Program rozvoje 
venkova (PRV) 29 6 1 9 4 9 

Operační program 
Zaměstnanost (OPZ) 8 3 2   2 1 

 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2019 
 
 

12 
 

 

Zrealizované projekty výzev roku 2017 a 2018 Programu rozvoje venkova 

V roce 2019 byly zrealizované dva projekty z Výzvy PRV  1/2017, jedná se o:  

Fiche č. 6 Rozvoj zemědělského podnikání 

Název projektu: Zemědělská technika 

Žadatel: Ing. Josef Dvořák 

Místo realizace: Telecí 

Celkové výdaje projektu: 2 419 913,00 Kč 

Výše dotace: 1 140 000,00 Kč 

 

 

Fiche č. 6 Rozvoj zemědělského podnikání 

Název projektu: Nákup peletovací linky 

Žadatel: Květná Zahrada, z.ú.  

Místo realizace: Květná 

Celkové výdaje projektu: 505 529,63 Kč    

Výše dotace: 240 301,00 Kč 

  

 

 

 

 

Z Výzvy MAS 2/2018 PRV byla v roce 2019 dokončena realizace těchto projektů: 

Fiche č. 6 Rozvoj zemědělského podnikání 

Název projektu: Radličkový podmítač 

Žadatel: I. AGRO Oldřiš a.s. 

Místo realizace: Oldřiš 

Celkové výdaje projektu: 1 186 405,00 Kč 

Výše dotace: 197 400,00 Kč 

 

 

 

 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2019 
 
 

13 
 

 

 

Fiche č. 6 Rozvoj zemědělského podnikání 

Název projektu: Stroje na sklizeň pícnin 

Žadatel: Ing. Michal Andrle 

Místo realizace: Oldřiš 

Celkové výdaje projektu: 316 294,00 Kč 

Výše dotace: 221 405,00 Kč 

 

 

 
 
Fiche č. 8 Podnikání na venkově 
 
Název projektu: Svářecí stroj na hliník 
Žadatel: AGRODÍLNA Oldřiš, s.r.o. 
Místo realizace: Oldřiš 
Celkové výdaje projektu: 149 435,00 Kč 
Výše dotace: 55 575,00 Kč 
 
 
 

 

 

Zrealizované projekty výzev Integrovaného regionálního operačního 

programu roku 2017 a 2018  

4. výzva MAS POLIČSKO z.s.-IROP-Sociální podnikání  - O CLLD 4 - I 

Název projektu: Rozšíření sociálního podniku Květné Zahrady, z.ú. 

Žadatel:  Květná Zahrada, z.ú. 

Místo realizace: Květná 

Celkové výdaje projektu:  542 000 Kč 

Výše dotace:  514 900 Kč 

Výsledkem projektu je rozšíření aktivit sociálního podnikání žadatele o další provoz - zpracovnu 

ovoce. V rámci projektu byl pořízen souboru funkčního nábytku do výrobny marmelád, povidel a 

sušeného ovoce a dále pořízení pásového lisu do moštovací části uvedené provozovny.  

 

 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2019 
 
 

14 
 

 

7.výzva MAS POLIČSKO z.s .-IROP-Zvýšení kvality a dostupnosti sociálních služeb - O CLLD 3 –II 

Název projektu: Pořízení automobilů pro Oblastní charitu Polička za účelem rozšíření terénních 

sociálních služeb na území MAS Poličsko 

Žadatel: Oblastní charita Polička 

Místo realizace: Polička 

Celkové výdaje projektu: 1.221 470 Kč 

Výše dotace: 1.160 396,50 Kč 

 

 

 

9. výzva MAS POLIČSKO z.s. – IROP – IZS - O CLLD 5 –II. 

Název projektu: Věcné prostředky pro JSDH Svojanov   

Žadatel:  Městys Svojanov          

Místo realizace:  Svojanov   

Celkové výdaje projektu: 111 262 Kč         

Výše dotace:  105 698,90 Kč 

 

 

 

Přehled vyhlášených výzev MAS v roce 2019 

 

Výzva Programu rozvoje venkova 3/2019 

 
Výzva PRV 3/2019  byla vyhlášena dne 22. 3. 2019. Celková alokace výzvy činila 3.650 436 Kč. Příjem 

žádostí probíhal od vyhlášení výzvy do 22.4. 2019. 

Výzva byla vyhlášena pro následující Fiche: 

Číslo 

Fiche Název Fiche 

Alokace 

pro  výzvu 3/2019  

F8 Podnikání na venkově 2.791 686 Kč 

F10 Technika do lesů 205 480 Kč 

F11 Rekreační funkce lesa 635 270 Kč 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2019 
 
 

15 
 

 

V rámci příjmu žádostí bylo zaregistrováno 7 žádostí o dotaci s celkovým finančním požadavkem na 

dotaci ve výši 2.454.255 Kč. Po ukončení příjmu žádostí MAS prováděla kontrolu formálních 

náležitostí a přijatelnosti. 

Podmínky přijatelnosti a formální náležitosti splnilo všech 7 žádostí o podporu a dále postoupily 
k věcnému hodnocení. Součástí věcného hodnocení žádostí byly již tradičně prezentace projektů na 
místě realizace před výběrovou komisí, které se uskutečnily v červenci. Následně výběrová komise 
žádosti obodovala a stanovila jejich pořadí. U jednoho projektu nebyly splněny podmínky věcného 
hodnocení – projekt neobdržel minimální počet bodů schválených ve Fichi 8. Výběr žádostí následně 
potvrdil programový výbor MAS. Dne 30.8.2019 byly vybrané žádosti zaregistrovány na regionálním 
odboru SZIF. 
 

Přijaté žádosti o podporu ve Fichi č. 8 Podnikání na venkově 

Podpořená žádost 

Pořadí Název žadatele Název projektu Místo realizace  Výše požadované dotace 

1. Miloš Svoboda  
Technologie pro nově vznikající truhlárnu 
v obci Pomezí 

Pomezí 449 550,00 Kč 

2. Bc. Lukáš Trnka  
Lukáš Trnka – zvýšení výrobní kapacity a 
konkurenceschopnosti 

Polička 184 455,00 Kč 

3. Květná Zahrada, z.ú. Nákup užitkového vozidla pro rozvoz zboží Květná 222 750,00 Kč 

4. Michal Musil 
Pořízení teleskopického manipulátoru 

Korouhev-Lačnov 670 500,00 Kč 

5. METAPOL spol. s r.o. 

Rozšíření technologického vybavení 

společnosti METAPOL spol. s r.o. Pomezí 
Žádost o podporu nesplnila 

podmínky věcného hodnocení 

CELKEM 1 527 255,00 Kč 

 

Přijaté a podpořené žádosti o podporu ve Fichi č.10 Technika do lesů 

Podpořená žádost 

Pořadí Název žadatele Název projektu Místo realizace  Výše požadované dotace 

 

1. Flídr agro s.r.o. Nákup technologií pro lesní činnost Široký Důl 31 000,00 Kč 

2. 
Květná Zahrada, 
z.ú. 

Nákup koně po práci v lese Květná 50 000,00 Kč 

CELKEM 81 000,00 Kč 

 

Ve Fichi č. 11 Rekreační funkce lesa nebyla podána žádná žádost o dotaci. 

 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2019 
 
 

16 
 

Výzvy Integrovaného regionálního operačního programu (IROP): 

 
Dne 31. 10. 2019 byly vyhlášeny 2 plánované výzvy IROP pro rok 2019: 

• 12. výzva MAS POLIČSKO z.s. - IROP - Bezpečnost dopravního provozu - O CLLD 1 - IV.  

dotační částka výzvy 3.473 895,40 Kč 

• 13. výzva MAS POLIČSKO z.s. - IROP - Připravenost složek IZS - O CLLD 5 - III. 

dotační částka výzvy 1.357 707,70 Kč 

Příjem žádostí probíhal prostřednictvím systému MS2014+ do 31. 12. 2019. 

  

Přijaté a vybrané žádostí ve 12. výzvě MAS POLIČSKO z.s. - IROP - Bezpečnost dopravního provozu - O 

CLLD 1 - IV.  

Podpořená žádost 

Název žadatele Název projektu Místo realizace Požadovaná dotace 

Obec Kamenec u 
Poličky Chodník v obci Kamenec u Poličky - III. etapa Kamenec u Poličky 2.627 333,62 Kč 

POŽADAVEK CELKEM 2.627 333,62 Kč 

 

 

Přijaté a vybrané žádostí ve 13. výzvě MAS POLIČSKO z.s. - IROP - Připravenost složek IZS - O CLLD 5 -

III. 

Podpořená žádost 

Název žadatele Název projektu Místo realizace Požadovaná dotace 

Městys Svojanov 
Souprava vybavení k odstraňování padlých stromů a 
dlouhodobých výpadků energie Svojanov 188 223,77 Kč 

Město Bystré ZÁSAHOVÉ VOZIDLO PRO JPO II Bystré Bystré 1.098 002,40 Kč 

POŽADAVEK CELKEM 1.286 226,17 Kč 

 

 
 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2019 
 
 

17 
 

Výzvy Operačního programu Zaměstnanost v roce 2019 
 

Dne 24.4.2019 vyhlásila MAS POLIČSKO z.s 2 výzvy Operačního programu Zaměstnanost. Podpora 
formou neinvestiční dotace je směřována poskytovatelům sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách a dále obcím, dobrovolným svazkům obcí či nestátním neziskovým 
organizacím na podporu zaměstnanosti v regionu. 
Příjem žádostí probíhal prostřednictvím systému MS 2014+ od 24.4.2019 do 14.6.2019.  
 
 

Výzva O CLLD 13 Sociální služby a sociální začleňování II. 
Celkem alokováno: 5.774 566,50 Kč 

PŘIJATÉ ŽÁDOSTI 

 Název žadatele Název projektu Způsobilé výdaje Výsledek hodnocení 

Květná Zahrada, z.ú. Koordinátor zaměstnanosti  2.445 375,- Žádost nesplnila podmínky 

Žádost nesplnila podmínky 

věcného hodnocení. 

Středisko výchovné péče 

Svitavska 

Odborný pracovník na průsečíku 

sociálních služeb a škol 

1.874 900,- Žádost vybrána k podpoře. 

Žádost vybrána k podpoře.  
 

Výzva O CLLD 14 Podpora zvýšení zaměstnanosti na Poličsku II. 
Celkem alokováno: 4.673 250 Kč 

PŘIJATÉ ŽÁDOSTI 

 
Název žadatele Název projektu Způsobilé výdaje Výsledek hodnocení 

Květná Zahrada, z.ú. Prostupné zaměstnávání II. 4.671 250 Kč Žádost vybrána k podpoře. 

ŠEDOVÁ clean service - 

Boskovicko, z.ú. 

Zaměstnanost cílových skupin na území 

MAS Poličsko 
1.947 690 Kč Žádost nevybrána k podpoře. 

  

Vybrané žádosti byly postoupeny k závěrečnému ověření způsobilosti na Řídící orgán Operačního 

programu Zaměstnanost - MPSV ČR.  

Vzhledem k tomu, že alokace výzvy O CLLD 13 Sociální služby a sociální začleňování II. nebyla výzvou 
vyčerpána, přistoupila MAS na podzim 2019 k vyhlášení mimořádné výzvy O CLLD 13 Sociální služby a 
sociální začleňování III.  Výzva byla vyhlášena 15.10.2019. Tímto dnem byl zahájen i příjem žádostí 
prostřednictvím MS 2014+, který trval do 18.11.2019. 
 

 

Výzva O CLLD 13 Sociální služby a sociální začleňování III. 
Celkem alokováno: 3.901 666,50 Kč 

PŘIJATÉ ŽÁDOSTI 

 Název žadatele Název projektu Způsobilé výdaje Výsledek hodnocení 

Květná Zahrada, z.ú. 
Podpora sociálního začleňování 

vybraných cílových skupin na Poličsku 
 2.345 625,- 

Žádost vybrána k podpoře  

Svazek obcí AZASS 

Odlehčovací služby pro pečující v regionu 

Svazku obcí AZASS  1.092 178,95,- 

Žádost vybrána k podpoře. 

 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2019 
 
 

18 
 

Výzva Malý LEADER pro Poličsko       
 

Již třetím rokem byla bylo ze strany Pardubického kraje umožněno místním akčním skupinám 

v Pardubickém kraji vyhlásit vlastní „mini výzvy“ pro členské obce a neziskové organizace na 

poskytnutí účelového příspěvku na obnovu jejich majetku, a to prostřednictvím dotačního titulu č.7 

Programu obnovy venkova Pardubického kraje (dále jen „POV PK“). V roce 2018 byly upraveny 

podmínky dotačního titulu pro MAS. Způsobilé výdaje byly rozšířeny i na pořízení vybavení obcí a 

neziskových organizací. 

 Přehled konečného vyúčtování projektů realizovaných v roce 2018 

Realizátor  Název projektu 
Příspěvek dle 

smlouvy 
Celkové 

výdaje projektu 

Celkové 
způsobilé výdaje 

(ZV) 

Vyčerpaný 
příspěvek 
(70% ZV) 

Obec Nedvězí Oprava šatny v kulturním domě Nedvězí 57 400,00 82 034,00 82 000,00 57 400,00 

Obec Trpín Zlepšení podmínek MŠ Trpín 68 992,00 98 561,00 98 560,00 68 992,00 

Obec Květná Oprava střechy mateřské školy 70 000,00 287 588,00 100 000,00 70 000,00 

1.ZO ČSOP Polička 
Oprava havarijního stavu střechy klubovny 
ochránců přírody 43 400,00 69 286,00 62 000,00 43 400,00 

TJ Sokol Korouhev 
z.s. 

Výměna osvětlovacích těles na sále a 
přísálí tělocvičny v budově TJ Sokol 
Korouhev z.s. Korouhev 1 54 600,00 90 515,00 78 000,00 54 600,00 

Svatojosefská 
jednota Polička z.s. 

Výměna okenních křídel ve velkém sále 
spolkového domu 62 974,00 89 963,00 89 963,00 62 974,00 

Obec Kamenec u 
Poličky 

Oprava běžecké dráhy v areálu Pod Lipou 
42 634,00 127 278,70 60 906,00 42 634,00 

                                      CELKEM 
400 000,00   845 225,70 571 429,00 400 000,00 

 

Přehled konečného vyúčtování projektů realizovaných v roce 2019 

Žadatel Název projektu 

 
Příspěvek dle 

smlouvy 
    Celkové 

výdaje projektu 

Celkové 
způsobilé výdaje 

(ZV) 

Vyčerpaný 
Příspěvek 

       (70% ZV)  

Obec Sádek Výměna vrat u Hasičské zbrojnice 52 090,00  74 800,00  74 415,00  52 090,00  

Obec Borová 
Výměna vrat u parkovacího stání výjezdové 
hasičské dodávky 48 793,00 76 147,72  69 704,00  48 793,00  

Městys Svojanov Obnova dveří v MŠ Starý Svojanov 52 429,00  74 936,51  74 899,00  52 429,00  

TJ Sokol 
Korouhev 

Nátěr plechových střech budovy TJ Sokol 
Korouhev z.s. Korouhev 1 25 410,00  36 300,00  36 300,00  25 410,00  

Obec Trpín Oprava odpočinkového místa 49 112,00  71 957,00  70 160,00  49 112,00  

Obec Nedvězí Oprava skladu Spolkového domu Nedvězí 52 080,00  95 413,00  74 400,00  52 080,00  

Pontopolis z.s. Komunitní kuchyně 52 090,00  75 432,00  74 415,00  52 090,00  

Obec Kamenec u 
Poličky Modernizace ozvučení v areálu Pod Lipou 18 900,00  28 761,00  27 000,00  18 900,00  

Město Bystré 
Oprava zpevněných ploch v areálu 
"Výletiště" 69 096,00  236 332,95  98 709,00  69 096,00  

                                    CELKEM 
 

420 000,00 770 080,18 600 002,00  420 000,00 

 

 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2019 
 
 

19 
 

Malý LEADER pro Poličsko pro rok 2020 

Výzva Malý LEADER pro Poličsko pro rok 2020 byla vyhlášena 1.7.2019. Příjem žádostí probíhal do 

30.9.219. Bylo zaregistrováno 8 žádostí obcí a 6 žádostí neziskových organizací. 

Seznam přijatých žádostí ve výzvě Malý LEADER pro Poličsko pro rok 2020  

Žadatel Název projektu Celkové výdaje 

Celkové způsobilé výdaje 
(ZV), ze kterých je 

vypočítán příspěvek 
Požadovaný 

příspěvek (70% ZV) 

Městys Svojanov 
Oprava věže hasičské zbrojnice na 
Předměstí 51 369,95    50 000,00    35 000,00    

Obec Květná MŠ Květná 53 340,00    50 000,00    35 000,00    

Pontopolis z.s. Vybavení komunitní kuchyně II 45 980,00    45 980,00    32 186,00    

Obec Trpín 
Údržba dřevěných prvků občanské 
vybavenosti v obci Trpín 49 852,00    49 852,00    34 896,00    

TJ Sokol Korouhev 
Výměna 2 ks dveří v budově TJ Sokol 
Korouhev z.s. Korouhev 1 37 220,00    37 220,00    26 054,00    

Město Bystré Vybavení sokolovny sportovním nářadím 64 977,00    27 679,00    19 375,00    

Obec Nedvězí 
Oprava zámkové dlažby a schodů u 
sportovního areálu 68 600,00    50 000,00    35 000,00    

Obec Oldřiš Dřevěné obložení chodeb v budově ZŠ 64 070,00    50 000,00    35 000,00    

Obec Sádek 
Výměna klempířských prvků na budově 
hasičské zbrojnice 69 517,00    50 000,00    35 000,00    

Obec Hartmanice 
Kompletní regenerace sportoviště s 
umělým povrchem 59 462,00    50 000,00    35 000,00    

1. ZO ČSOP Polička Sekačka pro péči  o chráněná území 39 350,00    39 350,00    27 545,00    

Ekocentrum Skřítek z.s. Příroda zblízka 54 500,00    50 000,00    35 000,00    

Svatojosefská jednota 
Polička z.s. Nátěr střechy spolkového domu 49 919,76    49 191,76    34 943,83    

RODINNÉ CENTRUM 
BYSTERÁČEK z.s. Hravé cvičení pro děti od 2 do 5 let 50 845,10    50 000,00    35 000,00    

CELKEM 759 002,81    649 272,76    454 999,83    

 

Všechny žádosti byly zahrnuty do souhrnné žádosti MAS do Programu obnovy venkova Pardubického 

kraje pro rok 2020.  

    

Oprava šatny v kulturním domě Nedvězí                                     Oprava odpočinkového místa v Trpíně 

 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2019 
 
 

20 
 

IV. Animace škol 
 

Již čtvrtým rokem probíhá aktivní spolupráce MAS se školskými zařízeními v území Poličska při 

administraci projektů zjednodušeného vykazování (tzv. šablon). Podpora spočívá především 

v asistenci při zpracování žádosti v systému MS2014+, poradenství při realizaci šablon a také při 

zpracování průběžných a závěrečných monitorovacích zpráv o realizaci. Finanční prostředky byly a 

jsou čerpány především na platy školních asistentů, chův, popř. školních speciálních pedagogů. Dále 

byla dotace využita ke vzdělávání pedagogů v oblastech, které si jednotlivé školy samy stanovily, 

k projektovým dnům ve škole i mimo ni a také k mimoškolním aktivitám jako jsou čtenářské kluby, 

kluby zábavné logiky, doučování a přípravám na vyučování. V rámci šablon školy zapojují do výuky i 

odborníky z praxe dle vlastního výběru, mohou pořizovat mobilní IT techniku, atd. 

 

Souhrn za projekty Šablony I a II 

Počet podpořených školských zařízení: 19  

Počet podpořených projektů: 33 

Celková suma dotačních prostředků: 18. 445 818 Kč 

 

 

Školení Šablony II pro pedagogy ZUŠ B. Martinů Polička 

 

 

 

                                                                                                  



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2019 
 
 

21 
 

V. Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MAS POLIČSKO z.s.            
               
 
MAS POLIČSKO je od 1.10.2018 nositelem projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MAS POLIČSKO II (MAP II). 
Jedná se o navazující projekt  MAP I. MAP II je stejně jako MAP I prioritně zaměřen na rozvoj kvalitního a inkluzivního 
vzdělávání dětí a žáků do 15 let.  
Hlavním přínosem realizace projektu je budování a rozvoj komunikace mezi aktéry v oblasti vzdělávání na území MAS 
POLIČSKO. Do projektu jsou zapojeni zřizovatelé, ředitelé a pedagogové školských zařízení a zástupci neformálního 
vzdělávání.  Zapojit se do projektu je možné kdykoliv v průběhu realizace prostřednictvím MAS POLIČSKO z.s. 
Za uplynutý první rok realizace se uskutečnila řada vzdělávacích seminářů, přednášek a workshopů, jejichž přehled je 
uveden v tabulce. 

 
V následujícím období budeme pokračovat v realizaci dalších aktivit, které jsou voleny na základě zjištěného zájmu z území. 
V rámci implementace je plánována konference vzdělávání, během které budou mít možnost všechna školská zařízení na 
Poličsku prezentovat své aktivity. V rámci této konference se také uskuteční různé semináře a workshopy. Konference 
proběhne v termínu od 1.4. 2020 do 8.4.2020 v Centru Bohuslava Martinů v Poličce. 
Důležitým výstupem projektu je aktualizace Strategického rámce MAP II. Součástí Strategického rámce je seznam 
projektových záměrů jednotlivých školských zařízení z území. Každá investice zařazená se Strategického rámce MAP je 
podložená potvrzením potřebnosti a využitelnosti dané investice do infrastruktury ve vzdělávání a je tedy podložena 
souhlasem zřizovatele. Zařazení dané 
investice do SR MAP je mnohdy 
podmínkou k získání finančních 
prostředků i z jiných dotačních titulů. 
Všechny informace, výstupy, pozvánky a 
zápisy týkající se realizace MAP II budou 
pravidelně zveřejňovány na: 
www.maspolicsko.cz a FCB profilu: MAP 
II Poličsko. Případné dotazy či náměty 
můžete zasílat na: info@maspolicsko.cz, 
map@maspolicsko.cz 
 
 
 

 
Workshop – Lapbook 17.5.2019                           

 
              

 

 

Zrealizované aktivity MAP II na území MAS POLIČSKO z.s. 

Datum Název jednorázové aktivity 
Jméno 

lídra/lektora 

21.02.2019 Předškolní čtenářská gramotnost 
Mgr. Alena 
Vorlíčková 

28.02.2019 

Definice vztahu zřizovatele a příspěvkové 
organizace se zaměřením na finance a majetek 
včetně vymezení kompetencí ředitele školy a 
orgánů obce. 

Bc. Světlana 
Češková 

07.03.2019 Hejného metoda z praktického hlediska 
Mgr. Stanislava 
Freundová 

26.03.2019 Školní připravenost 
Mgr. Kateřina 
Štefková 

25.04.2019 Na čtení knih není nikdy brzy 

Mgr. Tereza 
Nakládalová, 
Mgr. Martina 
Hušková 

15.05.2019 

Úloha ČŠI, zákonné ukotvení, postupy při 
hodnocení a kontrole ve školách a školských 
zařízeních, aktuální zjištění. 

Mgr. Pavel 
Skokan 

17.05.2019 Lapbook 
Mgr. Pavlína 
Loňková 

23.05.2019 Podpora pedagogů při práci s ohroženými dětmi 
Mgr. Anita 
Stanislavová 

12.9.2019 
Vykazování výdajů ve mzdové statistice, 
výkonové výkazy 

Ing. Květa 
Vomočilová 

19.9.2019 
Matematická gramotnost v předškolním 
vzdělávání 

RNDr. Hana 
Lišková 

24.9.2019 Workshop s rodiči - Kyberšikana 
Mgr. Vladimír 
Vácha 

30.9.2019 Činnost SVP a možnosti spolupráce  
Mgr. Vlasta 
Pechancová 

11.10.2019 
Práce s diferencovanou třídou aneb jak učit ve 
třídách, kde je široké spektrum žáků 

Mgr. Lenka 
Ondráčková 

http://www.maspolicsko.cz/
mailto:info@maspolicsko.cz
mailto:map@maspolicsko.cz


Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2019 
 
 

22 
 

VI. Akce MAS 

MAS POLIČSKO z.s. se v roce 2019  zúčastnila…. 

 
 
Zaměstnanci MAS se v roce 2019 zúčastnili také těchto vzdělávacích a informačních akcí: 
 

• 16. 1. 2019  školení Zákoník práce, Svitavy 

• 21. 1. 2019 setkání realizátorů MAP II v rámci Pardubického kraje, Pardubice 

• 22. 1. 2019 kulatý stůl Národní sítě MAS ČR, Praha 

• 29. 1. 2019 seminář Evaluace SCLLD, Svitavy 

• 21. 2. 2019 setkání realizátorů MAP II v rámci Pardubického kraje, Pardubice 

• 21. 2. 2019 seminář Evaluace SCLLD, Holice 

• 12. 3. 2019 seminář CLLD 2021+, Pardubice 

• 18. 3. 2019  setkání Cyklokoncepce Pardubického kraje, Svitavy 

• 20. 3. 2019 seminář Šablony pro NNO, Praha 

• 27. 3. 2019  jednání Regionální stálé konference, Pardubice 

• 11. 4. 2019 konference Sdílení zkušeností s MAS v Olomouckém kraji, Jevíčko 

• 18. 4. 2019 seminář Pardubického Kraje Dotační možnosti pro obce, Svitavy 

•   9. 5. 2019 Jednání rady Teritoriálního paktu zaměstnanosti, Pardubice 

• 22. 5. 2019 Leaderfest 2019, Žatec 

• 31. 5. 2019 seminář Šablony pro NNO, Praha 

• 25. 7. 2019 konference zapojení obcí do plánování sociálních služeb, Pardubice 

• 10. 9. 2019 seminář Šablony II, Pardubice 

• 16. 9. 2019 setkání realizátorů MAP II v rámci Pardubického kraje, Pardubice 

•   9.10.2019  setkání realizátorů MAP II v rámci Pardubického kraje, Pardubice 

• 21.10.2019 jednání pracovní skupiny pro oblast sociálních služeb při Regionální stálé  
                            konferenci, Pardubice 

• 14.11.2019 The Prague Education Festival 2019, Praha 

•   5.11.2019 jednání Teritoriálního paktu zaměstnanosti, Pardubice 

• 11.-12.11.2019 seminář Budoucnost CLLD, Hradec nad Moravicí 

• 21.11.2019 seminář Legislativní změny pro mzdovou praxi v roce 2020, Svitavy 

• 25.11.2019 seminář k 6. výzvě IROP-provoz MAS, Praha 

• 28.11.2019 sdílení zkušeností realizátorů MAP II v rámci Pardubického kraje, Holice 

•   5.12.2019 seminář Obecní komunity podporují chytré starostky a starosty !  
 

 
 

MAS POLIČSKO z.s. v roce 2019 pořádala….. 

 
Kancelář MAS v průběhu roku 2019 organizovala setkání a semináře především v souvislosti 

s vyhlašování výzev k podávání žádostí o dotace, aktivitami vzdělávání v rámci Místního akčního 

plánu vzdělávání (výčet uveden v kap. V.) a animačními aktivitami pro školy: 

•  2.  4. 2019 školení pro žadatele ve výzvě PRV 3/2019 

• 20. 5. 2019 školení pro žadatele ve výzvách OP Zaměstnanost 2019 

•   4. 6. 2019 koordinační schůzka realizátorů MAP II 

•   5. 6. 2019 školení Šablony II pro pedagogy ZŠ Na Lukách 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2019 
 
 

23 
 

• 11. 7. 2019 školení žadatelů ve výzvě Malý Leader pro Poličsko pro rok 2020 

• 30. 8. 2019 školení Šablony II pro pedagogy ZUŠ B. Martinů Polička 

• 11. 9. 2019 setkání Místních akčních skupin Pardubického kraje v Bystrém 

•  8. 11.2019 školení žadatelů ve výzvách IROP 2019 
 

 

 

VII. Krajské sdružení Národní sítě MAS Pardubického 
kraje   
 

MAS POLIČSKO z.s je členem Krajského sdružení Pardubického kraje. Funkci předsedkyně KS MAS PK 

vykonává Ing. Michaela Kovářová (MAS HOLICKO o.p.s.). Místopředsedy byli zvoleni Petra Martinů 

(MAS POLIČSKO z.s.) a Ing. Petr Vomáčka ( MAS Litomyšlsko o.p.s).  

Předseda KS MAS je zároveň zástupcem krajského sdružení ve výboru Národní sítě MAS ČR.  

Seznam členů KS MAS Pardubického kraje : 
 
MAS Bohdanečsko z.s. 
MAS Hlinecko z.s. 
MAS Holicko  o.p.s. 
MAS Chrudimsko, z.s. 
MAS Lanškrounsko z.s. 
MAS Litomyšlsko o.p.s. 

 

MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s. 
MAS Orlicko z.s. 
MAS POLIČSKO z.s. 
MAS Region Kunětické hory, z.s. 
MAS Skutečsko, Košumbersko a  Chrastecko z.s. 
MAS Svitava z.s. 

 
 
Členové KS MAS se pravidelně scházejí. Společná setkání jsou využívána i jako vzdělávací semináře a 
příležitost pro konzultace a výměnu zkušeností. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VIII. Výsledek hospodaření r. 2019 
 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2019 
 
 

24 
 

  
 

 MAS POLIČSKO z. s. 

 Výsledek hospodaření r. 2019 

    

    

 Náklady:   
501.000 Spotřeba materiálu 35 404,33     
511.000 Opravy a udržování 0,00     
512.000 Cestovné 54 786,00     
518.000 Ostatní služby 227 833,91     
521.000 Mzdové náklady 1 914 275,00     
524.011 Zdravotní pojištění 149 628,00     
524.021 Sociální pojištění 413 964,00      

525.000 Zákonné sociální pojištění 6 985,00     
538.000 Daně a poplatky 227,93     
549.000 Jiné ostatní náklady 1 855,00     

582.000 Poskytnuté členské příspěvky 16 000,00     

 Celkem 2 820 959,17     

    

    

    

 Výnosy:   
644.000 Úroky 1 199,68     
684.000 Přijaté členské příspěvky 163 800,00     
691.077 Dotace IROP 1 758 185,98     

691.089 Dotace MAP II 935 969,00     

 Celkem 2 859 154,66     

    

    

    

 Výsledek hospodaření k 31.12.2019 38 195,49 Kč  
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2019 
 
 

25 
 

IX. Kontaktní informace 
 
 

MAS POLIČSKO z.s. 
Sulkovská 340, 569 92 Bystré 

IČO : 27030822 
Datová schránka : dbeiv8z 
Tel. 468 000 487 

 

 

ÚŘEDNÍ HODINY 

Po - Pá 7:00 - 11:30 12:00 - 15:30 

KONTAKTY: 

Mgr. Jan Neudert , předseda MAS 
tel.777 919 461, e-mail: starosta@bystre.cz 

Petra Martinů, Dis., vedoucí pracovník pro realizaci SCLLD 
tel. 773 577 270, e-mail: manazer@maspolicsko.cz  

Leona Šudomová, projektový manažer IROP a animace škol 
tel. 773 983 764, e-mail: sekretariat@maspolicsko.cz 

Bc. Jiřina Marečková, projektový manažer PRV a manažer pro implementaci MAP II 
tel.  774 277 279, e-mail: info@maspolicsko.cz 

Petra Jílková, projektový manažer MAP 
tel.  731 462 824, e-mail: map@maspolicsko.cz 

 
 
Výroční zpráva za rok 2019 byla schválena valnou hromadou MAS dne  17.6.2020 
 
 

mailto:manazer@maspolicsko.cz
mailto:sekretariat@maspolicsko.cz
mailto:info@maspolicsko.cz
mailto:map@maspolicsko.cz

